
 
2026 年 2 月 2 日 

お客さま 各位 
岡 崎 信 用 金 庫  

 
 

おかしんパーソナルダイレクトにおける振込限度額の制限実施について 

 
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
当金庫では、全国的なインターネットバンキングによる不正被害の増加を踏まえ、おかしんパーソナ

ルダイレクトの振込限度額を下記の通り制限させていただきます。 
ご不便をお掛けいたしますが、お客さまの大切な預金をお守りするため、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１． 制限の内容 

下記対象者については、おかしんパーソナルダイレクトの振込限度額（１日あたり）を 50 万円と

させていただきます。 

※「税金・各種料金の払込み」（ペイジーによる支払い）も上記金額の範囲内となります。 

 
２． 対象者 

制限実施日の前月末時点において、満 65 歳以上かつ直近 1 年間におかしんパーソナルダイレクト

による振込実績が無い方。 

ただし、以下に該当する方は対象外となります。 

・おかしんパーソナルダイレクトの契約期間が 1 年未満の方 

・直近 6 か月間で書面により振込限度額引き上げの手続きをされた方 

・おかしんインターネット支店でパーソナルダイレクトを契約されている方 

 
３． 制限の実施 

上記対象者の制限を、毎月 15 日（休日の場合は翌営業日）より順次実施いたします。 

ただし、初回実施については、2026 年 3 月末時点の対象者を 2026 年 4月 1 日（水）より順次制限

いたします。 

 

４． 留意事項 

・制限の実施（限度額の変更処理）が行われると、おかしんパーソナルダイレクトに登録されてい

るメールアドレス宛に変更通知のメールが送信されます。 

ただし、おかしんパーソナルダイレクトの E メール通知設定で「通知しない」が設定されている

場合は通知が送信されませんのでご了承ください。今後も重要なお知らせを通知することがあり

ますので、Eメール通知設定を「通知する」に設定していただくようお願いいたします。 

・上記振込限度額の変更をご希望される方は、店頭で書面によるお手続きが必要です。（変更できる

上限金額は 1,000 万円までとなります。） 

・万が一に備え、振込限度額は必要最小限の金額に設定してください。 

・詳しくはお取引店または下記お問い合せ先までご連絡ください。 

 

５． お問い合せ先 

岡崎信用金庫 ＥＢサービス ０１２０－２５１－０３９ 

受付時間 ８：４５～１９：００（土日、祝日、12月 31日～1 月 3 日を除く） 

以 上 


